
 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
08.08.2022                                                   №  234 
  

О создании    
 Управляющего  
Совета школы, утверждение 
 плана работы Управляющего совета  
школы на 2022- 2023 учебный год 

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» 
Закона РФ «Об образовании», Устава школы, в целях содействия осуществлению 
самоуправленческих начал, реализации прав автономии школы в решении вопросов, 
способствующих организации образовательного процесса, финансово-хозяйственной 
деятельности. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Изучить Положение об  Управляющем совете школы. 
2. Утвердить состав  Управляющего совета школы в составе: 
Председатель –  
Леус Елена Михайловна 
Администрация школы -   
Тупальская Татьяна Юрьевна 
Чумакова Гульнара Лютфиевна 
Шамуратова Ленара Сейтхалиловна 
Пышнограев Никита Андреевич 
Дрыгина Елена Васильевна 
Исмаилова Эдае Мухамединовна 
Учительский актив: 
 Кирьянова Наталья Сергеевна 
Колупаева Марина Валерьевна 
Руденко Татьяна Сергеевна 
Османова Никара Наримановна 
Прохор Оксана Михайловна 
 Климова Анастасия Сергеевна 



 
Ученический актив –  
Пышнограева Евгения- президент Д.О «ДОМ», обуч-ся 10 класса 
Азизова Мавиле - уч-ся 10 класса 
Палагив Даниил- обуч-ся 11 класса 
 Киричек Полина- обуч-ся 6- Б класса 
Родительская общественность 
Мацкова Эльвина Заировна (3- Б класс) 
Халилова Венера Искандеровна ( 9 класс) 
Пышнограева Елена Николаевна (7- А класс) 
Мензатова Надие Назимовна ( 2- Б класс) 

2.  Утвердить план работы на 2022-2023 учебный год. ( Приложение №1)    

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 
Директор школы        Т. Ю. Тупальская 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 
 
 
 
 
 
               Ф.И.О.        должность     роспись              Дата 

ознакомления              
Чумакова Г. Л. Заместитель директора  08.08.2022                                              
Шамуратова Л. С. Заместитель директора  08.08.2022                                              
Дрыгина Е.В. Заместитель директора  08.08.2022                                              
Исмаилова Э. М. Советник директора, педагог- 

организатор 
 08.08.2022                                              

Прохор О. М.   Педагог-психолог  08.08.2022                                              
Кирьянова Н. С Учитель начальных классов  08.08.2022                                              
Климова А. С. Социальный педагог  08.08.2022                                              
Руденко Т. С. Учитель начальных классов  08.08.2022                                              
Османова Н. Н. Председатель ПК, учитель 

начальных классов 
 08.08.2022                                              

 
 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 к приказу 

 по школе № 234 от 08.08.2022 
 

План  работы Управляющего совета МБОУ «Желябовская СОШ» 
 на 2022– 2023 учебный год 

 
№ п/п 
заседаний   

Повестка дня заседаний Ответственные Сроки 

1. 
 

1.Утверждение вновь избранных членов УС, 
выборы комиссий 
2.Итоги работы  2021-2022  учебного года 
3.Утверждение плана работы УС 
4. Об актуализации и внесении изменений в 
рабочую  программу воспитания на 2021-2026 
учебный год 
4.О подготовке школы к новому учебному году 
5.Разное 

Председатель Совета 
профилактики, 
члены Совета 
профилактики, 
администрация 
школы, родительская 
общественность 

сентябрь 

2. 1.Утверждение публичного доклада  МБОУ 
«Желябовская СОШ» 
2.Отчёт зам. директора по  профилактике 
правонарушений  
3.О проведении Новогодних мероприятий 
 4.Разное 

Председатель Совета 
профилактики, 
члены Совета 
профилактики, 
администрация 
школы, родительская 
общественность 

декабрь 

3. 1.О результатах мониторинга учебно-
воспитательного процесса в 1 полугодии 2022-
2023 уч. года 
2.Отчёт воспитательной  работы школы о 
проделанной работе за 1 полугодие 2022-2023 
уч. года 
3. .Разное 

Председатель Совета 
профилактики, 
члены Совета 
профилактики, 
администрация 
школы, родительская 
общественность 

январь 

4. 1.Отчет психолого- педагогической службы 
2.Реализация рабочей программы воспитания за 
2022-2023 учебный год 
3.Летняя оздоровительная кампания. 
4.Организация добровольческих летних 
трудовых экоотрядов на базе школы. 
5. Об участии в конкурсах  «Активные 
каникулы» 
6.Разное 

Председатель Совета 
профилактики, 
члены Совета 
профилактики, 
администрация 
школы, родительская 
общественность 

апрель 

5. 1.О реализации  бюджетных средств  школы за 
2022-2023 уч. г. 
2.О приоритетах распределения бюджетных 
средств по статьям расходов в смете школы на 
2023- 2024 учебный год 
3.Согласование стимулирующих выплат 
персоналу школы за 2 квартал 
4.О формировании учебного плана на 2023-2024 
учебный год 
5.О подготовке школы к новому учебному году 

Председатель Совета 
профилактики, 
члены Совета 
профилактики, 
администрация 
школы, родительская 
общественность 

август 



6.Отчет комиссий УС о проделанной работе за 
2022-2032 уч.г. 
7.Разное 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-03-29T13:29:10+0300
	Тупальская Татьяна Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




